

CAMPINGPLATZGEBÜHREN FÜR DIE SAISON 2026
(inclusive Warmwasser, Dusche und Müllgebühr)

GEBÜHREN PRO NACHT

| | |
|--|---------|
| Stellgebühr für Caravan mit PKW, Zelt mit PKW oder Reisemobil | 16,00 € |
| Stellgebühr für Kleinzelt mit Zweiradfahrzeug oder Boot | 8,00 € |
| Unbewohnter Stellplatz | 22,00 € |
| Personengebühr für Erwachsene | 13,50 € |
| Gebühr für Kinder von 3 – 12 Jahren | 7,00 € |
| Hundegebühr | 4,00 € |
| Gebühr für Motorboot | 3,50 € |
| Zusätzliches Kleinzelt | 7,00 € |
| Zusätzliches Auto | 3,00 € |
| Zusätzliches Motorrad | 2,00 € |
| Stromgebühren pro kWh | 1,00 € |
| Strompauschale bei nicht ablesen | 5,00 € |
| Familienbadezimmer (bestehend aus WC, Waschbecken und Dusche, incl. Endreinigung) | 19,00 € |

Die obenstehenden Gebühren gelten für eine Abreise bis 11⁰⁰ Uhr. Sollten Sie eine spätere Abreise wünschen ist dies nur nach Absprache möglich.

Erfolgt die Abreise nach 11⁰⁰ Uhr wird die volle Gebühr erhoben.

Während der Mittagsruhe von 12⁰⁰ Uhr bis 15⁰⁰Uhr und der Nachtruhe von 22⁰⁰ bis 7⁰⁰Uhr ist das Befahren des Platzes untersagt.

Kein Eintritt ohne Anmeldung!
Dies gilt für Besucher unserer Campinggäste!

Besuchergebühren sind bei der Anmeldung ohne Aufforderung zu entrichten.

Ganztagesbesucher:

Erwachsene: 5,00 €
Kinder 3 bis 12 Jahre 3,00 €

Kurzzeitbesucher 2-3 Std.:

Erwachsene: 3,00 €
Kinder 3 bis 12 Jahre 2,00 €